
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» января 2025 г.                                                                                          № 34

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 30.07.2021 № 451

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении           
в собственность отдельным категориям граждан земельных участков                   
на территории Курской области», постановлением Администрации города 
Курска от 05.03.2022 № 121«Об органе, уполномоченном на распоряжение 
земельными участками», Уставом города Курска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 30.07.2021 
№ 451 «Об утверждении административного регламента предоставления 
комитетом по управлению муниципальным имуществом города Курска 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся        
в муниципальной собственности и (или) государственная собственность              
на которые не разграничена, расположенных на территории городского 
округа, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»                      
(в ред. от 01.12.2021 № 741, от 27.05.2022 № 306, от 14.02.2023 № 97,                     
от 04.03.2024 № 107, от 17.05.2024 № 259) следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления комитетом                                 
по управлению муниципальным имуществом города Курска муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся                                             
в муниципальной собственности и (или) государственная собственность               
на которые не разграничена, расположенных на территории городского 
округа, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»:

1) в пункте 8 подраздела 1.2. после слов «Вооруженные Силы Российской 
Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии Российской 
Федерации)»;



2

2) в пункте 2.6.5.1. после слов «Вооруженные Силы Российской 
Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии Российской 
Федерации)»;

3) в подпункте «а» пункта 2.6.5.1. после слов «Вооруженные Силы 
Российской Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии 
Российской Федерации)».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                             
и автоматизации систем управления Администрации города Курска        
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                         
на официальном сайте Администрации города Курска                                                       
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Курска Гранкину О.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска            И. Куцак


